PAGE
9

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2018 года                                                                                  № 15/3

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
на 1-й квартал 2019 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н. Романовой от 18.12.2018 № ЗМ-13-716/8,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 1-й квартал 2019 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                     Н.П.Матвеев

                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 25 декабря 2018 года № 15/3
План проведения мероприятий на территории муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве на 1-й квартал 2019 г.

	№ п/п

	Наименование мероприятия            (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная                       за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	январь
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	2
	«Зимние истории» клубный день изостудии «Вдохновение» и музыкальной студии «Серебряный ключик»
	4 января
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

Бахрушина Д.17

Класс изостудии
	15
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	3
	Благотворительное творческое мероприятие для многодетных семей "Путешествие к мечте. Пробуждение" (активные игры и практики на знакомство, сплочение, доверие, соединение. творческие задания)
	5 января
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	30
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	4
	Хозяин русской зимы" спектакль театральной студии «Галёрка»
	4 января

5 января

6 января
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

Бахрушина Д.17

Актовый зал
	12
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	5
	Рождественский концерт
	7 января
	Москомспорт, Кировоградская ул., 21, корп. 1 студии
	12
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	6
	«Народные гуляния», посвященные Новому году и Рождеству Христову
	январь
	Михайловский парк, ул. Бахрушина, д. 17
	100
	Администрация

	7
	Праздник для занимающихся в рамках празднования Нового года и Рождества Христова – новогодняя сказка
	январь
	3-й Монетчиковский пер. 10/1
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	8
	"Святки в ДОМе " Художественная выставка мастеров и учащихся творческих мастерских МДСТ
	8-18 января 2019г.
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	40
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	9
	Киноклуб "Пойдем в кино" на тему: "Школьные годы интересные"
	10 января
	Дом Культуры "Нагатино" ул. Судостроительная д.31 корп.1
	20
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	10
	Презентация проекта - 8 января День детского кино в России

	12 января
	ГБОУДО ЦДТ "Замоскворечье"

Актовый зал ул. Бахрушина, д. 17
	До 50
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	11
	"Приходила коляда"

	14 января
	шк. № 627.

на Житной

	25
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	12
	Концерт Юрия Лореса и Василия Рысенкова
	17 января
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	25
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	13
	 Школа коллекционеров: Лекция: Ковры и ковроткачество: этапы развития и национальные традиции. Ретро-маркет "Блошинка"
	19-20 января
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	20
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	14
	Заседание литературно клуба «МОСТ»
	январь-март 2019 г. 2 раза /месяц
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	60
	АНО КДЦ «Орбита»

	15
	Городской Конкурс «Золотой ключик»
	27 января – 31 января
	ГБОУ ДО г. Москвы «Дворец творчества детей и молодежи «Преображенский»

	26
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	16
	В рамках программы «Музеи, галереи, выставки» проведение лекции «Импрессионизм» в западно-европейском искусстве .
	январь
	Ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	40
	ДХС "Кармин"

	17
	Конкурс "Волшебный Новый год", среди занимающихся студии изобразительно искусства "Рафаэль"
	январь (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	18
	День рождения ОДО «Республика Верных Друзей»
	27 января
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

Бахрушина Д.17
	150
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	Мастер-класс по живописи посвященный празднованию Новогодних праздников и Рождеству
	январь (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	19
	«Ступеньки роста – открываем таланты» конкурс
	январь
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье

Бахрушина Д.17
	15
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	20
	«Нет краше – Родины нашей
	январь
	ГБОУДО ЦДТ «Свиблово»
	10
	ГБОУДО «ЦДТ Замоскворечье»

	21
	Художественная выставка Арт-Декор
	22 января - 8 февраля
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	30
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	22
	Концерт Михаила Кочеткова
	31 января
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	30
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	23
	Выставка работ фотостудии «Гелиос"
	январь- март
	ул. Б. Пионерская дом 24
	7
	МБУ СДЦ «Орион»

	24
	Выставка работ студии "Керамика"
	январь- март
	ул. Б. Пионерская дом 24
	8
	МБУ СДЦ «Орион»

	25
	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	январь- март
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	26
	Чаепитие для жителей Мо Замоскворечье в честь празднования Рождества и Старого Нового года
	Первая половина января 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	15
	АНО КДЦ «Орбита»

	27
	День снятия блокады с Ленинграда – памятный вечер для ветеранов-блокадников
	После 24 января 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ «Орбита»

	28
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	февраль
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	29
	Выставка работ Анны Стюниной: живопись, батик; творческие мастер-классы, семинар-практикум: творчество как средство рекреации и реабилитации
	11-25 февраля
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	45
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	30
	Праздник «Блин, блинок –румяный бок»: чаепитие с блинами и сладостями
	февраль
	3-й Монетчиковский пер. 10/1
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	31
	Проведение творческого конкурса «Подарок для ветерана»
	февраль
	Ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	30
	ДХС «Кармин»

	32
	Проведение лекции «История военного костюма»
	февраль
	Ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	40
	ДХС «Кармин»

	33
	Открытый урок и мастер-класс студии «Керамика "
	февраль (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	34
	День открытых дверей, открытый урок ансамбля танца «Спектр" для детей от 3 лет и всех желающих
	февраль
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	35
	День вывода войск из Афганистана
	15 февраля 2019
	Ул. Садовническая, д.66
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	36
	Вечер авторской песни А. Дербилова
	Первая половина февраля 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	40
	АНО КДЦ «Орбита»

	37
	Организация экскурсии для школьников, студентов в музей ПО «Победа»
	февраль 2019 г.
	Ул. Садовническая, д.66
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	38
	День Защитника Отечества – праздничный вечер для ветеранов ВОВ
	25-28 февраля 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ «Орбита»

	39
	Концерт для мам и пап , посвященный Дню защитника отечества и Международному женскому дню 8 марта.
	февраль-март
	3-й Монетчиковский пер. 10/1
	25
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	40
	Масленица для жителей МО Замоскворечье
	Первая половина марта 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	41
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	март
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	42
	Литературный клуб- встреча с писателем-краеведом
	1 раз в месяц 2019
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ «Орбита»

	43
	Открытый урок и показательные выступления занимающихся ансамбля танца «Спектр», посвященный Международному женскому дню 8 марта.
	март
	ул. Б. Пионерская дом 24
	25
	МБУ СДЦ «Орион»

	44
	Русское народное гуляние «Блинок на зубок»
	март
	Михайловский парк, ул. Бахрушина, д. 17
	150
	Администрация

	45
	Проведение лекции на тему «Московский Кремль. История. Зодчие. Многообразие архитектурных направлений и форм»
	март
	Ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	40
	ДХС «Кармин»

	46
	Мастер-класс по ретро и классическим танцам
	март 2019
	Ст. Толмачевский пер, д.7, стр.1
	10
	АНО КДЦ «Орбита»

	47
	Организация и проведение весенней выставки детского рисунка «Мир глазами детей»
	март
	МО Замоскворечье
	20
	ДХС «Кармин»

	48
	Мастер-класс, открытый урок по танцам «Джаз -Фанк»
	март
	Озерковский пер. 7
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	49
	Праздник, посвящённый 8 марта
	март
	 Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр.
	40
	 НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	50
	 Художественная выставка "В дни Великого поста": живопись, резьба по дереву, прикладное творчество. Встречи и беседы из цикла: "Мой путь к вере"
	19-31 марта
	Б. Овчинниковский пер., д. 24, стр. 4 и 5
	30
	Московский Дом Самодеятельного творчества

	51
	Открытый урок по краеведению для жителей МО
	март
	Район Замоскворечье
	30
	Администрация

	Всего участников
	1565

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	«Всей семьей – на старт» (массовое катание, эстафеты на коньках, конкурсы) в рамках празднования Нового года и Рождества Христова
	Январь
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	70
	Администрация

	2
	Открытые уроки и мастер-класс Клуба УШУ и цигун «Круг силы» - спортивное и оздоровительное УШУ (Цигун) для детей от 6 лет и старше (совместные занятия с родителями, бабушками, дедушками)
	1 квартал 2019 (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	30
	МБУ СДЦ «Орион»

	3
	Восточная оздоровительная гимнастика (Цигун) для людей старшего возраста
	1 квартал 2019 (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	15
	МБУ СДЦ «Орион»

	4
	Открытые занятия группы оздоровительного УШУ для всех желающих
	1 квартал 2019 (по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	25
	МБУ СДЦ «Орион»

	5
	Мастер-класс, открытый урок йога
	январь - март
	Озерковский пер. 7
	10
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	6
	Турнир по мини-футболу в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор»
	С 15 января
	Спортивные залы ГБОУ Школ

	80
	Администрация

	7
	Товарищеские встречи по мини-футболу среди дворовых команд МО
	Еженедельно

январь-май

  октябрь

	ГБОУ Школа № 627

	50
	МБУ СДЦ «Орион»

	8
	Открытый урок группы йога
	Конец января
	Ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	15
	АНО КДЦ «Орбита»

	9
	Оздоровительная гимнастика для всех желающих (по погодным условиям)
	Четверг: 10.45-11.30
	Спортивная площадка

Дубининская 2
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	10
	ОФП, подвижные игры, катание на коньках (по погодным условиям)
	Вторник: 18.30-20.30
	Спортивная площадка

Космодамианская наб. 40/42
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	11
	Открытые тренировки по единоборствам
	Вторник - четверг             7-30 ежемесячно
	Космодамианская наб., 40-42, стр. 3
	12
	НП СДК «Патриот»

	12
	Занятия ОФП
	Вторник - Пятница           16-30 ежемесячно
	Космодамианская наб., 40-42, стр. 3
	10
	НП СДК «Патриот»

	13
	«Фитнес – марафон»: день открытых дверей, открытый урок и мастер класс для всех желающих
	февраль
	Б. Серпуховская д. 31 кор. 2
	10
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	14
	Районные соревнования по шахматам и шашкам в рамках Спартакиады «Московский двор – спортивный двор» и «Спорт для всех»
	февраль -март
	МБУ СДЦ «Орион»

ул. Б. Пионерская, 24

КДЦ «Орбита»

ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	50
	Администрация

	15
	Открытый Чемпионат Замоскворечья по шахматам – среди жителей МО
	февраль-март
	АНО КДЦ «Орбита»

ул. Пятницкая, 43

МУ СДЦ «Орион»

ул. Б. Пионерская, 24

	50
	Администрация

	16
	Мастер-класс, открытый урок по рукопашному бою
	февраль
	Озерковский пер. 7
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	17
	ОФП, подвижные игры, катание на коньках (по погодным условиям)
	Среда: 18.30-20.00
	Спортивная площадка

Озерковская наб. 48/50
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	18
	ОФП, подвижные игры, катание на коньках (по погодным условиям)
	Четверг: 15.30-17.30
	Спортивная площадка

Б. Серпуховская д. 31 кор. 6
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	19
	ОФП, подвижные игры, катание на коньках (по погодным условиям)
	Суббота: 11.00-12.00
	Спортивная площадка

Б. Овчинниковский пер. 11 А
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	20
	Мастер-класс по каратэ
	февраль
	Ст. Толмачевский пер, д.7, стр.1
	10
	АНО КДЦ «Орбита»

	21
	Турнир по шахматам среди жителей района, в рамках спартакиады "Спортивное долголетие "
	февраль-март
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ «Орион»

	22
	Открытое занятие для всех желающих фитнес- студии «VIT-ON»: силовой тренинг, пилатес, растяжка
	март
	Б. Серпуховская д. 31 корп. 2
	10
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	23
	Семинар по айкидо приуроченный к дню защитника отечества
	23-25 февраля
	Космодамианская наб., 40-42, стр. 3
	15
	НП СДК «Патриот»

	24
	Турнир по боксу (тайский бокс)
	26-27 января
	Космодамианская наб., 40-42, стр. 3
	10
	НП СДК «Патриот»

	25
	Турнир по боксу приуроченный к международному женскому дню
	8-10 марта
	Космодамианская наб., 40-42
	16
	НП СДК «Патриот»

	26
	Открытый турнир по мини-футболу на Кубок Замоскворечья среди дворовых молодежных команд (До 18 лет)
	март-апрель
	Спортивные залы ГБОУ Школ

	200
	Администрация

	27
	Весенний турнир по мини-футболу среди дворовых команд Замоскворечья (18 лет и старше)
	март-апрель
	Спортивные залы ГБОУ школ, дворовые спортивные площадки.
	100
	Администрация

	28
	Проведение спортивных мероприятий в рамках акции «Выходи во двор – поиграем!»

Мини-футбол

Флорбол
	январь

февраль

март
	Спортивные залы ГБОУ школ, дворовые спортивные площадки.
	150-200
	Администрация

	29
	Мастер класс группы йога
	март 2019
	Ст. Толмачевский пер, д.7, стр.1
	20
	АНО КДЦ «Орбита»

	Всего участников
	1033